PAGE
3

	[image: image1.emf]
Городской округ Архангельской области «Северодвинск»

	АДМИНИСТРАЦИЯ северодвинскА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ………………№ ……………….

г. Северодвинск Архангельской области



	О внесении изменений

в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства»

В целях приведения муниципального нормативного правового акта
в соответствие с законодательством Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение
от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства», утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 26.08.2014 № 418-па «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства»» (в редакции от 23.06.2021), следующие изменения:

1) в пункте 2.4.1:

слова «68 рабочих дней» заменить словами «70 рабочих дней»;

слова «38 рабочих дней» заменить словами «44 рабочих дня»;

2) в подпункте 2 пункта 2.4.2:

слова «44 рабочих дня» заменить словами «29 рабочих дней»;

слова «14 рабочих дней» заменить словами «3 рабочих дня»;

3) в подпункте 3 пункта 2.4.2 слова «20 рабочих дней» заменить словами «37 рабочих дней»;

4) второй и третий дефисы пункта 2.5.2 изложить в следующей редакции:

«- размещение объекта капитального строительства не соответствует требованиям земельного и градостроительного законодательства, противопожарных норм, иных нормативных правовых актов и технических регламентов, а также проектной документации, в соответствии с которой выдано разрешение на строительство;

- отсутствие вида разрешенного использования земельного участка, объекта капитального строительства в градостроительном регламенте, установленном правилами землепользования и застройки городского округа Архангельской области «Северодвинск», утвержденными постановлением министерства строительства и архитектуры Архангельской области
от 21.01.2022 № 3-п;»;

5) в подразделе 2.7:
пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) выдача решения Администрации Северодвинска об отказе
в предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства в форме постановления Администрации Северодвинска
в случаях, предусмотренных пунктом 2.5.2 настоящим административным регламентом с указанием причин принятого решения.»;
пункт 3 исключить;

6) пункты 3.2.3, 3.2.4, 3.2.5, 3.2.6 изложить в следующей редакции:

«3.2.3. При правильно оформленных представленных документах сотрудник ОАиГ УГиЗО:

- не позднее чем через 7 рабочих дней со дня поступления заявления обеспечивает направление сообщения о проведении публичных слушаний или общественных обсуждений по вопросу предоставления разрешения
на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства правообладателям земельных участков, имеющих общие границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается данное разрешение, правообладателям объектов капитального строительства, расположенных
на земельных участках, имеющих общие границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается данное разрешение,
и правообладателям помещений, являющихся частью объекта капитального строительства, применительно к которому запрашивается данное разрешение;

- готовит проект постановления Главы Северодвинска о назначении публичных слушаний или общественных обсуждений по проекту решения
о возможности предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства и осуществляет его согласование в соответствии с Регламентом Администрации Северодвинска в срок, не превышающий
15 рабочих дней.

3.2.4. Публикация постановления Главы Северодвинска о проведении публичных слушаний или общественных обсуждений осуществляется
в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов Администрации Северодвинска.

3.2.5. В течение 15 рабочих дней после опубликования постановления Главы Северодвинска о назначении публичных слушаний или общественных обсуждений по проекту решения о возможности предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства сотрудник ОАиГ УГиЗО обеспечивает проведение публичных слушаний или общественных обсуждений, подготовку заключения о результатах публичных слушаний
или общественных обсуждений и его опубликование (обнародование).

3.2.6. Публичные слушания или общественные обсуждения
не проводятся в случае рассмотрения проекта решения о возможности предоставления разрешения на отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, если такое отклонение необходимо в целях однократного изменения одного или нескольких предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленных градостроительным регламентом для конкретной территориальной зоны, не более чем на 10%.»;

7) пункты 3.2.7, 3.2.8 исключить;

8) первый абзац подраздела 3.3 изложить в следующей редакции:
«В течение 15 рабочих дней после проведения публичных слушаний
или общественных обсуждений сотрудник ОАиГ УГиЗО обеспечивает рассмотрение заявления и приложенных к нему документов на Комиссии
и подготовку рекомендаций о предоставлении разрешения на отклонение
от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства или об отказе в предоставлении такого разрешения с указанием причин принятого решения и направление их Главе Северодвинска.»;

9) приложение изложить в прилагаемой редакции.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» и разместить в сетевом издании «Вполне официально» (вполне-официально.рф).
	Глава Северодвинска
	И.В. Арсентьев

Туфанов Максим Алексеевич

58-00-29

Приложение

к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений
на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства», утвержденному постановлением Администрации Северодвинска
от 26.08.2014 № 418-па

(в редакции от …………………. № ………..)

Форма (образец) заявления

	Председателю комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки Северодвинска – заместителю Главы Администрации Северодвинска по городскому хозяйству _________________________________________

ул. Плюснина, 7, г. Северодвинск,

Архангельская область, 164501

З А Я В Л Е Н И Е

	Прошу рассмотреть возможность предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта

	капитального строительства, расположенного по адресу:

	(указывается адрес

	объекта капитального строительства)

Существующие параметры объекта капитального строительства составляют:

	(указываются общая площадь, этажность, площадь застройки объекта капитального строительства

	Также указывается существующий процент застройки земельного участка,

	на котором расположен объект капитального строительства)

Испрашиваемые параметры объекта капитального строительства составляют:

	(указываются планируемые параметры объекта капитального строительства, в отношении которого испрашивается разрешение:

	общая площадь, этажность, площадь застройки. Также указывается планируемый процент застройки земельного участка,

	на котором расположен объект капитального строительства.)

Обоснование запрашиваемого отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства

	(указываются причины невозможности соблюдения установленных предельных параметров разрешенного строительства)

К заявлению приложены следующие документы:

	№ п/п
	Наименование документов
	кол-во листов
	кол-во экземпляров

	ЗАЯВИТЕЛЬ:

	(полное наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) – физ. лица, адрес проживания (для физ. лиц))

	(когда и каким органом зарегистрировано (для юридических лиц и для индивидуальных предпринимателей), юридический (почтовый)

	адрес, паспортные данные (для физ. лиц))

	(в лице фамилия, имя, отчество (при наличии), должность представителя, доверенность (дата выд., №), № контактного телефона )

	«

	»

	20

	г.

	(подпись)